


Edição 3179Publicação oicial Quarta-feira | 03 de Julho de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

4A

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
PORTARIA N.º 325/2019 

 
 
MOTIVO: Instaurar Comissão Sindicante a fim de apurar os fatos relacionados 
a acidente de trânsito ocorrido na data de 12 de junho de 2019, nas 
proximidades do PETI de Pinhão, envolvendo veículo particular Gol, cor 
vermelha, placa AGN-4103, e veículo oficial do Município, Ônibus Escolar placa 
LNE-8606, conduzido por servidor público municipal, conforme Boletim de 
Ocorrência Nº 2019/695866, e demais documentos anexo ao processo. 
 
MEMBROS:  Ivo Hoffmann    Presidente 
 Acir Nunes Machado  Membro 
 Sarion Machado Ribas  Membro 
 Lauan Fernando Gomes Mendes Membro 
 

 
Pinhão, 28 de Junho de 2019. 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 321/2019 

DATA: 28/06/2019 
 
 

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, 

Estado do Paraná, por meio do Secretário Adilson 

José da Fonseca Santaren, no uso das suas 

atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

 

Resolve: 
 

Art. 1º. Determinar a jornada de trabalho, a partir 

de 01/07/2019, do serviço de Transporte Escolar Municipal, conforme a tabela abaixo: 

 

NOME ENTRADA  SAÍDA ENTRADA SAÍDA 

1- Linha Santa Emília 06h00min 13h00min 16h45min 18h15min 

2- Linha bairros/noite - - 15h30min 23h30min 

3- Linha Divinéia/Faxinal do Céu 06h00min 13h00min 17h00min 18h00min 

4-Linha Merenda Escolar 08h00min 11h30min 13h00min 17h00min 

5-Linha Faculdade – Guarapuava/PR  06h00min 14h00min - - 

6-Linha Colina Verde  06h50min 12h50min 16h00min 18h00min 

7-Linha Faculdade – Guarapuava/PR - - 11h00min 20h00min 

8-Linha Fazenda Caroba  05h30min 07h30min 11h40min 17h40min 

9-Linha Colina Verde  07h00min 13h00min 16h30min 18h30min 

10--Linha Faculdade – Guarapuava/PR - - 16h00min 00h00min 

12-Linha Laranjal 05h00min 14h00min - - 

13-Linha CEEBJA - Divinéia - - 15h30min 23h30min 

14-Linha Ribeiros  06h40min 12h40min 16h00min 18h00min 

15-Linha Faxinal do Céu  05h30min 13h30min 16h40min 19h00min 

16-Linha APAE   06h30min 13h00min 16h40min 18h40min 

17-Linha Taquaras e Ribeiros  06h00min 12h40min 16h00min 18h00min 

18-Linha Invernada de Fora 10h00min 13h30min 14h30min 19h30min 

 

 

19-Linha Invernadinha  06h40min 13h00min 16h40min 18h20min 

20-Linha Sede-Dois Irmãos  06h40min 13h20min 16h40min 18h00min 

21-Linha Escola Eroni  07h15min 13h15min 16h00min 18h00min 

22-Linha Faxinal do Céu 10h00min 11h30min 13h00min 18h30min 

23- Linha Faculdade – Guarapuava/PR - - 16h00min 00h00min 

24-Linha Porteiras-Dois Irmãos  06h00min 13h00min 16h40min 18h40min 

25- Linha Faculdade – Guarapuava/PR - - 16h00min 00h00min 

26-Linha Dois Irmãos-Pinhão  06h30min 13h30min 16h30min 18h30min 

27-Linha Santana Noite  08h00min 17h00min - - 

28-Linha Limeira  10h00min 13h00min  16h00min 19h00min 

29-Linha Ribeiros-Olaria  06h00min 14h00min - - 

30-Linha Classe Especial  06h30min 13h30min 16h50min 17h50min 

31-Linha Agraria-Fazenda Guarani  06h00min 13h00min 16h40min 18h40min 

32-Linha Guarapuavinha-Silvino 06h00min 13h00min 16h40min 18h00min 

33-Linha Faculdade Faxinal do Céu  - - 16h00min 01h30min 

34-Linha Orlando Diogo-Sede 07h00min 13h20min 16h40min 18h20min 

35-Linha Vila Rural-Baggio 06h20min 13h20min 16h45min 18h00min 

36-Linha Guarapuavinha-Assentamento 05h45min 13h15min - - 

37- Linha Faculdade – Guarapuava/PR 06h00min 14h00min - - 

38- Linha Faculdade – Guarapuava/PR - - 16h00min 00h00min 

39-Linha Franças-Pinhão 06h00min 14h00min - - 

 

 Art. 2º. Os servidores estão autorizados a realizar o 
limite máximo de até 20 (vinte) horas extras mensais (1 hora diária), de acordo com o número 
de dias letivos, para acompanhar manutenção e limpeza dos ônibus. 

 
Art. 3º. As horas resultantes de viagem fora da 

escala de serviços normal serão autorizadas em documentos específicos. 
 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Pinhão, Estado do Paraná, em 28 de Junho de 2019. 

 

 

 
                    
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2019/PMEAI 
 

 Eu, JOSÉ CARLOS ANDREIV, Pregoeiro nomeado através da Portaria nº 002, de 02/01/2019, 
ADJUDICO o objeto constante do Pregão Eletrônico nº 029/2019/PMEAI, o qual tem como objeto 
à aquisição de produtos diversos, do tipo: calcário calcítico e superfosfato simples, com recursos oriundos 
do Convênio nº 330/2017 – SEAB – Programa de Gestão de Solo e Água em Microbacias, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado 
do Paraná, à seguinte empresa: 

 
- TERRA COMÉRCIO E ECPORTAÇÃO DE CEREAIS LTDA, CNPJ/MF nº 77.129.468/0001-05, da 
cidade de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora dos lotes 01 e 02, com o valor total global de 
R$ 126.184,43 (cento e vinte e seis mil, cento e oitenta e quatro reais e quarenta e três 
centavos). 

 
Espigão Alto do Iguaçu, 01 de julho de 2019. 

 
 
 

JOSÉ CARLOS ANDREIV 
Pregoeiro 

 
                    
 

 

 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2019/PMEAI 
 

   Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se 

regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que 

deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 

 

Sigam-se os ulteriores termos. 

 

     Espigão Alto do Iguaçu, 01 de julho de 2019. 

       

 

 

HILÁRIO CZECHOWSKI 
Prefeito Municipal 

 
 

 

AVISO DE L ICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N º  38/2019 

 

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua pregoeira,  

tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº 

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93 

e suas alterações, torna público que fará realizar  às 09H00MIN DO DIA 16  

DE JULHO DE 2019  na sede da Prefeitura Municipal , situada a Rua 

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, licitação  Pregão Presencial nº  

38/2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, COM CARGA HORARIA DE 40 

(QUARENTA) HORAS SEMANIAS, EXECUTADOS NO POSTO DE 

SAUDE SEDE, E VILA CAÇULA DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO-PR,  

conforme especificações do edital.  

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município 

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de 

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de 

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com 

 

Cantagalo, 02 de julho de 2019. 

 

 

ELIANA REOLON BRANDELERO  

Pregoeira 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 19/2019-PMC

R A T I F I C A Ç Ã O

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a Dispensa

de Licitação nº. 19/2019-PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE

LAUDOS DE PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS,

PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL,

LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO,

LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE, COM CONSULTORIA

EM NR (REDUÇÃO/ELIMINAÇÃO DE INSALUBRIDADE,

PERICULOSIDADE E APOSENTADORIA ESPECIAL) e Adjudica o objeto a

empresa:

- SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI– inscrita no CNPJ Nº

03.802.018/0006-00, pelo valor total de R$ 29.022,32(vinte e nove mil,

vinte e dois reais e trinta e dois centavos).

Cantagalo, 02 de Julho de 2019.

JAIR ROCHA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

